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DĖL KELIŲ SU ŽVYRO DANGA ASFALTAVIMO PROGRAMOS VERTINIMO 
SAVIVALDYBĖJE 

Lietuvos automobilių kelių direkcija (toliau – Kelių direkcija), formuodama planuojamą kelių su 
žvyro danga asfaltavimo programą, vykdo asfaltuotinų kelių su žvyro danga atranką. Kelių direkcija 
nuolat gauna bendruomenių, fizinių ir juridinių asmenų, Lietuvos Respublikos Seimo narių ir kitų 
institucijų  raštų  dėl  žvyrkelių  asfaltavimo,  todėl  yra  būtina  įtraukti  savivaldybes  į  planavimo 
procesą, efektyviai, racionaliai naudoti valstybės lėšas ir tuo tikslu sudaryti prioritetinę žvyrkelių 
ruožų asfaltavimo eilę.

Kelių  su  žvyro  danga  vertinimas  atliktas  atsižvelgiant  į  tai,  koks  yra  vidutinis  ir  krovininis 
metinis paros eismo intensyvumas ruože, kokia kelio dalis yra neasfaltuota analizuojamame kelyje, 
taip pat atsižvelgta į gyventojų ir darbuotojų ūkio subjektuose skaičių nagrinėjamo kelio aplinkoje.  
Susumavus visų šių kriterijų balus asfaltuotinas žvyrkelio ruožas gali surinkti iki 65 balų.

Savivaldybei pateiktoje programos „Excel“ formatu parengtos rinkmenos lentelėje pateikiami tik 
kelių ruožai su žvyro, kuriems atlikus ekonominį vertinimą, apskaičiuotas nagrinėjamo kelio ruožo 
ekonominis rodiklis EVGN yra didesnis nei 5 proc.

Savivaldybė  gali  daryti  įtaką  asfaltuotinų  ruožų  atrankai  ir  nurodydama  prioritetus  pridėti 
projektui iki 25 balų. Rekomenduojame, kad skiriant balus asfaltuotiniems žvyrkelių ruožams Jūs 
įvertintumėte, kaip projektas atitinka Jūsų savivaldybės ir gretimų savivaldybių regioninės plėtros 
planus,  patvirtintus  strateginius  ir  teritorijų  planavimo  dokumentus,  ar  projektas  turės  svarios 
teigiamos įtakos vietos gyventojams, savivaldybės teritorijoje esančioms institucijoms ir įmonėms, 
bendrovėms, švietimo įstaigoms, medicinos centrams.

Prašome,  kad  programos  „Excel“  formatu  parengtos  rinkmenos  lentelės  stulpelyje  „6. 
Savivaldybės vertinimas, Prioritetiniai ruožai“ nurodykite 5 ruožų prioritetus mažėjančia tvarka: „I 
prioritetas“ bus vertinamas 25 papildomų balų, „II prioritetas“ – 20 papildomų balų, „III prioritetas“ 
– 15 papildomų balų, „IV prioritetas“ – 10 papildomais balais, „V prioritetas“ – 5 papildomais 
balais.

Taip  prašome,  kad  programos  „Excel“  formatu  parengtos  „rinkmenos  lentelės  stulpelyje  7. 
Savivaldybės vertinimas, Viešojo transporto ir (arba) mokyklinių autobusų maršrutai“ nurodykite 
ruožus,  sutampančius  su  viešojo  transporto  ir  (arba)  mokyklinių  autobusų  maršrutais.  Kai  yra 
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viešojo transporto ir (arba) mokyklinių autobusų maršrutai nagrinėjamame kelio ruože, kelio ruožui 
suteikiama  – 10 balų

Minimalus asfaltuojamų valstybinės reikšmės kelių ruožų su žvyro danga ilgis savivaldybėje 10 
km. Jei savivaldybėje asfaltuojama mažiau nei 10 km valstybinės reikšmės kelių ruožų su žvyro 
danga, savivaldybei skiriamos papildomos lėšos rekonstruoti / suremontuoti valstybinės reikšmės 
rajoninių kelių ruožus.  Pagal  „Rekonstruotinų ir  remontuotinų rajoninių kelių ruožų prioritetinę 
eilę“ savivaldybėje galima rekonstruoti / suremontuoti valstybinės reikšmės rajoninių kelių ruožus, 
kurių suminis kelio dangos būklės indeksas (DBI) yra 4 balai ir daugiau

Prašome,  kad  Jūsų  pateikta  informacija  (prioritetiniai  ruožai,  viešojo  transporto  maršrutai), 
parengta  pagal  suformuotą  lentelę,  būtų  patvirtinta  taip,  kaip  numatyta  Jūsų  savivaldybės 
procedūrose (savivaldybės taryba, meras, administracijos direktorius, speciali komisija). Parengtą ir 
savivaldybės tarybos patvirtintą sąrašą prašome atsiųsti Kelių direkcijai iki 2024 m. kovo 31. Tuo 
atveju,  jei  iki  šios  datos  negausime savivaldybės  tarybos  patvirtinto  sąrašo,  savivaldybės  balus 
pridėsime prie pradinės atrankos metu savivaldybės teritorijoje daugiausiai balų surinkusių ruožų. 

Kelių direkcija, surinkusi ir įvertinusi informaciją iš visų Lietuvos savivaldybių, sudarys galutinį 
asfaltuotinų  kelių  ruožų  su  žvyro  danga  prioritetinį  sąrašą.  Galutiniame  prioritetiniame  sąraše 
asfaltuotinas  žvyrkelio  ruožas  gali  surinkti  iki  100  balų.  Šiame  sąraše  projektai  bus  išdėstyti 
prioriteto tvarka pagal gautų balų sumą ir įgyvendinami pagal KPPP finansavimo galimybes.
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